
 

PAŹDZIERNIK 





            Światowy Dzień Poczty 

 Dnia 9 października w świetlicy szkolnej świętowaliśmy ,,Światowy 
Dzień Poczty”, który jest obchodzony Dniem Znaczka Pocztowego oraz 
Międzynarodowym Dniem Pisania Listów. Wychowawcy świetlicy 
rozmawiali z dziećmi na temat tego jak działa poczta . Została 
przedstawiona prezentacja z której uczniowie mogli dowiedzieć się kto 
pracuje na poczcie, kim jest listonosz, jaka jest  droga listu do adresata,  
a także jak zaadresować poprawnie list. Następnie dzieci tworzyły znaczki 
pocztowe, brały udział w odgadywaniu zagadek. Na zakończenie zajęć     
w świetlicy dzieci wzięły udział w inscenizacji wiersza Juliana Tuwima pt. 
„O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci”. Zaprojektowały również kartki 
pocztowe i wrzuciły  je do skrzynki pocztowej w sali świetlicy. Tego dnia 
również wychowankowie świetlicy odbyli wycieczkę do placówki 
pocztowej, gdzie naczelnik poczty zapoznał ich z organizacją pracy 
listonosza. Dzieci zwiedziły budynek, a na zakończenie otrzymały od 
pracowników naklejki. Podziękowaliśmy za organizację zajęć oraz 
poświęcony czas ręcznie robioną kartkę z podziękowaniami. Był to dzień 
pełen wrażeń, radości i zabawy. 



    Ogólnopolski projekt edukacyjny Świetliczaki na tropie… przysłów 

 W ramach IV edycji Projektu 
Edukacyjnego ,,Świetliczaki na 
tropie … przysłów , dzieci ze 
świetlicy szkolnej to już jesień 
wtedy jabłek pełna 
kieszeń’’. Omawiając jesienne dary, 
uczniowie wykonali pracę plastyczną 
różnymi technikami pt. ,,Sekretne 
życie grzybów’’. ,,Dzień Jabłka’’ jaki 
obchodziliśmy niedawno, jest również 
jednym z działań w ramach tego 
projektu. Przystroiliśmy salę 
świetlicy, wykonaliśmy gazetkę 
tematyczną, uwzględniając walory 
odżywcze tego owocu . 
Zorganizowany był także poczęstunek 
z różnych odmian jabłek w postaci 
kompotu, koktajlu i pokrojonych na 
plastry części owocu. Na degustację 
zostały zaproszone dzieci   z klasy  
„0”  wraz z wychowawcą. W ramach 
obchodów uczniowie zapoznali się z 
ciekawostkami. 
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 Dzień Edukacji Narodowej  

prezentacja multimedialna „Szkoła 100 lat temu”, gazetka w świetlicy szkolnej 



     Ogólnopolski projekt edukacyjny „Świetliczaki na tropie 

przysłów…” 



                            Międzynarodowy Dzień Tolerancji 
 

 

16 listopada 2023 roku w świetlicy szkolnej obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 

Tolerancji. Wychowankowie w ramach obchodów obejrzeli prezentację na temat 

tolerancji. Następnie dyskutowaliśmy jak dzieci rozumują to pojęcie i podawaliśmy 

przykłady z życia codziennego. Potem wysłuchaliśmy utworów muzycznych Stanisława 

Sojki oraz Małej Orkiestry Dni Naszych, których teksty poruszały sprawy tolerancji w 

dzisiejszym świecie. Na sali świetlicowej zawisła gazetka tematyczna, kolorowaliśmy 

także wspólnie ilustracje nawiązujące do obchodów tego dnia. Odbyła się również gra 

edukacyjna - kalambury. Na zakończenie dzieci obejrzały bajkę pt.: "Brzydkie kaczątko", 

która przybliża dzieciom tematykę braku tolerancji i jakie ona niesie skutki. 



                                   Dzień Kundelka 
Na ten dzień przygotowane było mnóstwo atrakcji. W sali 

zawisła gazetka tematyczna, z której uczniowie mogli 

dowiedzieć się jak odpowiedzialnie opiekować się psem. 

Dzieci zapoznały się również z prezentacją na temat ras 

psów. Z dużym zaangażowaniem dzieci wykonywały prace 

plastyczne metodą origami, kolorowały szablony psów          

i rozwiązywały zagadki tematyczne. Największą atrakcją dla 

naszych wychowanków było przymierzanie masek psów oraz 

wizyta p. Karoliny ze swoim pieskiem rasy shih-tzu.   



           Konkurs plastyczny „Moja Niepodległa” 

 Dzieci ze świetlicy Pszczółki wzięły udział w konkursie Moja Niepodległa. 

Konkurs ten miał na celu pogłębianie wiedzy  historycznej oraz rozwój postaw 

patriotycznych wśród dzieci. Zadaniem konkursu było samodzielne wykonanie 

przez uczestników pracy konkursowej przedstawiającej ich Niepodległą. 

     Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz drobne upominki. 

     Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom. 

 


